
VNIVERSIDAD AVTONOMA DE SANTO DOMINGO 
Estado de Situación Financiera Preliminar 

Al 31 de Julio de 2022 
(Valores en RO$) 

Activos 

Activos Corrientes 

Efectivo y equivalente de efectivos: 
Caja General 

Fondos Fijos Reponibles 

Banco de Reservas Cuentas Institucionales 

Depósitos en Dólares Banco de Reservas Convertidos en pesos a M/N RD$ 

Depósitos en Euros Banco de Reservas Convertidos en pesos a M/N RD$ 

Total Efectivo y equivalente de efectivos 

Cuentas por Cobrar: 
Créditos para Formación Académica 

A Servidores Universitarios 

Otras Cuentas por Cobrar a Personas 

Préstamo Navideño Por Cobrar 

Inventarios: 
Almacén de Materiales 

Compras en Tránsito 

Gastos Pagados por Adelantado 

Total Activos Corrientes 

Activos no Corrientes 
Préstamos por Cobrar Largo Plazo 
Inversiones 
Bienes de uso Propiedad Planta y Equipo 

Intangibles, Fianza y Depósitos 

Construcciones en Proceso 

Otras Cuentas por Cobrar Inter-Institucionales 

Total Activos no Corrientes 

Total Activos 

Julio 

237,551.40 
2,802,984.10 

1,291,440,143.70 

6,742,107.77 
341,631.23 

1,301,564,418.20 

14,296,542.92 

6,978,958.72 
96,145,593.68 
45,436,105.04 

57,831,112.78 

61,947.99 
3,856,803.93 

224,607,065.06 

4,850,911,350.61 
2,109,541.94 

3,401,077,262.43 

2,521,856.14 
67,094,447.53 

12,842,236.02 
8,336,556,694.67 

9,862,728,177.93 
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Pasivo y Patrimonio 

Pasivos Corrientes 

Cuentas por Pagar Sector Privado 

Cuentas por Pagar Personal Docente y Administrat ivo 

Intereses y Comisiones por Pagar 

Cuentas por Pagar Proveedores Unidades Especializadas 
Retenciones por Pagar 
Cuentas por Pagar Instituciones Públicas 
Cuentas por Pagar Avance Cartera de Crédito FUNDAPEC 
Depósitos de Terceros 

Total Pasivos Corrientes 

Pasivos no Corrientes 

Préstamos a Largo Plazo Servidores y Funcionarios B.R 

Otras cuentas por Pagar Institucionales 

Otras Retenciones por Pagar Acumulada 

Total Pasivos no Corrientes 

Total Pasivos 
Total Capital 
Total Reservas 
Deficiencia de Ingresos Sobre Gastos 
Balance del Fondo 

Total Pasivos y Fondo Patrimonial 
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349,493,194.30 
427,709,605.84 

3,976,131.67 
53,072,752.90 

1,177,886,510.65 
192,344,851.93 

40,479.14 
37,480,759.11 

2,242,004,285.54 

4,402,885,206.06 

260,534,594.75 
7,186,395,499.43 

11 ,849,815,300.24 

14,091,819,585.78 
479,700,693.09 
244,990,541.34 

-4,953,782,642.28 
-4,229,091,407.85 
9 ,862, 12a. 1 n. 93 


