# UNIVERSIDAD AUTONOMA DE SANTO DOMINGO

# Estado de Situación Financiera Preliminar Al 31 de Julio de 2022 (Valores en RD\$)

Activos	Julio
Activos Corrientes	
Efectivo y equivalente de efectivos:	
Caja General	237,551.40
Fondos Fijos Reponibles	2,802,984.10
Banco de Reservas Cuentas Institucionales	1,291,440,143.70
Depósitos en Dólares Banco de Reservas Convertidos en pesos a M/N RD\$	6,742,107.77
Depósitos en Euros Banco de Reservas Convertidos en pesos a M/N RD\$	341,631.23
Total Efectivo y equivalente de efectivos	1,301,564,418.20
Cuentas por Cobrar:	
Créditos para Formación Académica	14,296,542.92
A Servidores Universitarios	6,978,958.72
Otras Cuentas por Cobrar a Personas	96,145,593.68
Préstamo Navideño Por Cobrar	45,436,105.04
Inventarios:	
Almacén de Materiales	57,831,112.78
Compras en Tránsito	61,947.99
Gastos Pagados por Adelantado	3,856,803.93
Total Activos Corrientes	224,607,065.06
Activos no Corrientes Préstamos por Cobrar Largo Plazo	4,850,911,350.61
Inversiones	2,109,541.94
Bienes de uso Propiedad Planta y Equipo	3,401,077,262.43
ntangibles, Fianza y Depósitos	2,521,856.14
Construcciones en Proceso	67,094,447.53
Otras Cuentas por Cobrar Inter-Institucionales	12,842,236.02
Total Activos no Corrientes	8,336,556,694.67
Total Activos	9,862,728,177.93

EDE

4

4101

### Pasivo y Patrimonio

### Pasivos Corrientes

Retenciones por Pagar  Cuentas por Pagar Instituciones Públicas  Cuentas por Pagar Avance Cartera de Crédito FUNDAPEC  Depósitos de Terceros  Total Pasivos Corrientes	The state of the s
Cuentas por Pagar Instituciones Públicas Cuentas por Pagar Avance Cartera de Crédito FUNDAPEC	37,480,759.11
Cuentas por Pagar Instituciones Públicas	40,479.14
	192,344,851.93
Retenciones por Pagar	1,177,886,510.65
	N 1/8/
Cuentas por Pagar Proveedores Unidades Especializadas	53,072,752.90
Intereses y Comisiones por Pagar	3,976,131.67
Cuentas por Pagar Personal Docente y Administrativo	427,709,605.84
Cuentas por Pagar Sector Privado	349,493,194.30

# Pasivos no Corrientes

Préstamos a Largo Plazo Servidores y Funcionarios B.R	4,402,885,206.06
Otras cuentas por Pagar Institucionales	260,534,594.75
Otras Retenciones por Pagar Acumulada	7,186,395,499.43
Total Pasivos no Corrientes	11,849,815,300.24

Total	<b>Pasivos</b>

Total Pasivos	14,091,819,585.78
Total Capital	479,700,693.09
Total Reservas	244,990,541.34
Deficiencia de Ingresos Sobre Gastos	-4,953,782,642.28
Balance del Fondo	-4,229,091,407.85
Total Pasivos y Fondo Patrimonial	9,862,728,177.93

Editrudis Beltran Crisóstomo, M.A Rector.

Ramón Desangles Flores, M.A. Vicerrector Administrativo.



Judith Cabrera Santiago M.A Directora Contabilidad Admiva.